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Z. Përparim Gjuzi ka kryer studimet e larta në periudhën 1982-
1986, pranë “Universitetin Bujqësor të Tiranës”, në “Fakultetin e
Ekonomisë Agrare”, Dega Plan.

Z.Gjuzi ka eksperiencë të gjatë në administratën publike dhe
private. Përkatësisht në vitet 1987-1992 ka ushtruar pozicionin si
ekonomist në “Qëndrën Ekonomike të Kooperativës Bujqësore”
në Kllojkë dhe Bërzhitë. Për peridhën nga viti 1993-1997 ka
eksperiencë në sektorin privat si ekonomist. Në vitet 1997-2002,
ka qenë pjesë e administratës publike, në “Drejtorinë e Tatimeve
Tiranë”. Gjatë viteve 2003-2007, ka kryer detyrën e Përgjegjësit të
Financës në Komunën Bërzhitë.

Në Kontrollin e Lartë të Shtetit ka nisur punë që nga viti 2007 e në
vijim, duke ushtruar disa funksione të tilla si: Kontrollor/ Auditues
i Parë, në “Departamentin e Kontrollit të të Ardhurave të
Buxhetit”, Auditues i Parë në “ Departamentin e Auditimit të
Vetëqeverisjes Vendore”, Auditues i Lartë në “Departamentin e
Auditimit të Kontrollit të Zbatimit të Standardeve dhe Sigurimit të
Cilësisë së Auditimit” dhe Kryeauditues në Departamentin e
Auditimit të Vetëqeverisjes Vendore dhe Pronës Publike.

Gjatë kësaj eksperience të gjatë profesionale, Z. Gjuzi ka kryer një
sërë trajnimesh brenda dhe jashtë vendit në lidhje me çështjet e
auditimit të jashtëm në sektorin publik si trajnime të kryera nga
Kontrolli i Lartë i Shtetit, të tilla si: NIK Poloni mbi “Procedurat e
auditimit në NIK”; Zyra Kombëtare e Auditimit të Kosovës, etj.
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